
Repertorio n. 11516                    Raccolta n. 4331
VERBALE DI GARA

mediante procedura aperta e con il criterio dell'offer-
ta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento dei
lavori di "Rete di acquedotti minori nel comprensorio
del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con l'uti-
lizzo di risorse idriche locali. Schema Sud 2° Lotto -
Ulteriore Estendimento".
CUP I55H17000030003 - CIG 8733157D21 - CPV 45247130-0
codice NUTS ITF41
Importo complessivo dei lavori a corpo: Euro
9.737.456,50 (Euro novemilionisettecentotrentasettemila-
quattrocentocinquantasei e centesimi cinquanta) di cui
Euro 9.631.941,33 (Euro novemilioniseicentotrentunomila-
novecentoquarantuno e centesimi trentatre) per lavori a
base d'asta inclusi gli oneri della sicurezza diretti
(soggetti a ribasso), Euro 105.515,17 (Euro centocinque-
milacinquecentoquindici e centesimi diciassette) per o-
neri della sicurezza indiretti (non soggetti a ribasso).

REPUBBLICA ITALIANA
L'anno duemilaventuno il giorno dodici
del mese di novembre, alle ore dieci e minuti zero

- 12 novembre 2021, ore 10,00 -
in Foggia e nella sede recapito del Consorzio di Bonifi-
ca Montana del Gargano, al Viale Cristoforo Colombo n.
243.
Innanzi a me dottoressa Antonella DI RUBERTO, Notaio in
Foggia con studio al Corso Roma numero 204/A, iscritta
presso il Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di
Foggia e Lucera.

Sono presenti i signori:
Terrenzio Eligio Giovan Battista, nato a Foggia (FG) il
25 giugno 1959, nella sua qualità di Presidente e come
tale legale rappresentante del Consorzio di Bonifica
Montana del Gargano, con sede legale in San Marco in La-
mis alla Via Rosati senza numero civico - località Bor-
go Celano - e sede recapito in Foggia al Viale Cristofo-
ro Colombo numero 243, (Codice Fiscale e Partita IVA:
84000330716), ove per la carica domicilia;
Rubino Martina, nata a Foggia (FG) il 30 gennaio 1966,
capo-settore Appalti del Consorzio, Ciciretti Luciano,
nato a Sant'Agata di Puglia (FG) il 20 settembre 1964,
Capo Settore Tecnico - Agrario e Responsabile del Proce-
dimento, e Coretti Serafino, nato a Lucera (FG) il 31
maggio 1962, tutti domiciliati per ragione della funzio-
ne in Foggia, presso la sede recapito del Consorzio ove
sopra.
I suddetti costituiti, della cui identità personale,
qualifica e poteri di firma io Notaio sono certo, pre-
via dichiarazione che i rispettivi dati anagrafici e



del Consorzio riportati in epigrafe sono esatti, mi fan-
no richiesta di far constare per atto pubblico quanto
segue e

P R E M E S S O
- che con verbale a mio rogito in data 28 luglio 2021
repertorio n. 11437 raccolta n. 4269, registrato a Fog-
gia il 2 agosto  2021 al n. 16134 Serie 1T, si è proce-
duto all'accertamento preliminare della validità dei
plichi telematici pervenuti nonchè della documentazione
amministrativa prodotta dalle sette imprese, singole
e/o raggruppate e/o consorziate, concorrenti per la ve-
rifica dei requisiti di partecipazione alla procedura a-
perta, predeterminati negli atti di gara:
1) GENERAL SERVICE GROUP S.R.L.- FOGGIA (FG)
2) MATARRESE S.R.L. - BARI (BA)
3) A.T.I.: ROTICE ANTONIO S.R.L. - MANFREDONIA
(FG)(capogruppo mandataria) - ROTICE GIANNI S.R.L. -
MANFREDONIA (FG) e BLC S.A.S.DI LUIGI E DONATO SALVATO-
RE BIANCOFIORE &.C. - SAN GIOVANNI ROTONDO
(FG)(mandanti)
4) SICIL TECNO PLUS S.R.L. - BELPASSO (CT)
5) A.T.I.: IMPRESA NICOLA DALOISO S.R.L. - MARGHERITA
DI SAVOIA (BAT)(capogruppo mandataria) e GLOBAL COMPANY
S.R.L.S. -  MILANO (MI) (mandante)
6) A.T.I.: DORONZO INFRASTRUTTURE S.R.L. - BARLETTA
(BAT)(capogruppo mandataria) e CONSORZIO STABILE VITRU-
VIO S.C.A R.L. - GIOIOSA MAREA (ME) (mandante)
7) RESEARCH CONSORZIO STABILE S.C.A R.L. - SALERNO (SA)
- che in detta seduta pubblica del giorno 28 luglio
2021 è risultato che tutte le sette imprese, singole
e/o raggruppate e/o consorziate, partecipanti hanno pre-
sentato idonea documentazione e pertanto sono state am-
messe alla successiva fase della gara;
- che il Consorzio ha provveduto a comunicare in data 4
novembre 2021, prot. n. 6415, a mezzo posta elettronica
certificata, trasmessa attraverso la Piattaforma Telema-
tica TRASPARE, alle predette imprese concorrenti (singo-
le e/o raggruppate e/o consorziate), lo svolgimento ad
oggi della seconda seduta pubblica delle operazioni di
gara.

TANTO PREMESSO
il signor Terrenzio Eligio Giovan Battista, assistito
dai funzionari del Consorzio dottori Rubino Martina, Ci-
ciretti Luciano e Coretti Serafino, assume la presiden-
za del seggio d'asta ed alle ore dieci e minuti cinque
si dichiara aperta la gara e si dà inizio alle operazio-
ni.
Si dà atto, preliminarmente, che sono presenti ad assi-
stere alle operazioni di gara con possibilità di fare
verbalizzare eventuali proprie osservazioni i signori:



- Colucci Luigi Cristian Pio nato a San Giovanni Roton-
do (FG) il 6 settembre 1977, legale rappresentante del-
la GENERAL SERVICE GROUP S.R.L. con sede in Foggia
(FG);
- Rotice Antonio nato a Foggia (FG) il 23 ottobre 1992,
direttore tecnico della ROTICE ANTONIO S.R.L. con sede
in Manfredonia (FG);
- Siano Antonio nato a Gioia del Colle (BA) il 7 settem-
bre 1975, delegato dal signor Schilirò Pasquale Mario
nato a Bronte (CT) il 18 luglio 1954, legale rappresen-
tante della SICIL TECNO PLUS S.R.L. con sede in Belpas-
so (CT);
- Daloiso Giuseppe nato a Margherita di Savoia (BAT) il
27 ottobre 1964, legale rappresentante della IMPRESA NI-
COLA DALOISO S.R.L. con sede in Margherita di Savoia
(BAT);
- Spinazzola Giuseppe Maria nato a Canosa di Puglia
(BAT) il 30 ottobre 1990, delegato dal signor Doronzo
Mario Gaetano nato a Barletta (BAT) il 16 settembre
1957, legale rappresentante della DORONZO INFRASTRUTTU-
RE S.R.L.  con sede in Barletta (BAT).
Il dottor Ciciretti Lucino comunica ai presenti che la
Commissione giudicatrice, a seguito dell'esame delle re-
lative offerte tecniche, ha attribuito alle sette impre-
se, singole e/o raggruppate e/o consorziate, ammesse, i
seguenti relativi punteggi per l'offerta tecnica:
1) GENERAL SERVICE GROUP S.R.L.- FOGGIA (FG): punti
80,00 (ottanta virgola zero zero)
2) MATARRESE S.R.L. - BARI (BA): punti 72,89 (settanta-
due virgola ottantanove)
3) A.T.I.: ROTICE ANTONIO S.R.L. - MANFREDONIA
(FG)(capogruppo mandataria) - ROTICE GIANNI S.R.L. -
MANFREDONIA (FG) e BLC S.A.S.DI LUIGI E DONATO SALVATO-
RE BIANCOFIORE &.C. - SAN GIOVANNI ROTONDO
(FG)(mandanti): punti 72,41 (settantadue virgola quaran-
tuno)
4) SICIL TECNO PLUS S.R.L. - BELPASSO (CT): punti 55,95
(cinquantacinque virgola novantacinque)
5) A.T.I.: IMPRESA NICOLA DALOISO S.R.L. - MARGHERITA
DI SAVOIA (BAT)(capogruppo mandataria) e GLOBAL COMPANY
S.R.L.S. -  MILANO (MI) (mandante): punti 63,02 (sessan-
tatre virgola zero due)
6) A.T.I.: DORONZO INFRASTRUTTURE S.R.L. - BARLETTA
(BAT)(capogruppo mandataria) e CONSORZIO STABILE VITRU-
VIO S.C.A R.L. - GIOIOSA MAREA (ME) (mandante): punti
67,54 (sessantasette virgola cinquantaquattro)
7) RESEARCH CONSORZIO STABILE S.C.A R.L. - SALERNO
(SA): punti 64,48 (sessantaquattro virgola quarantot-
to).
Si procede alla apertura delle buste telematiche conte-



nenti le offerte economiche delle sette imprese, singo-
le e/o raggruppate e/o consorziate, ammesse, ottenendo
le seguenti risultanze:
1) la "GENERAL SERVICE GROUP S.R.L." ha offerto un ri-
basso economico del 20,202% (venti virgola duecentodue
per cento)
2) la "MATARRESE S.R.L." ha offerto un ribasso economi-
co del 25,0% (venticinque virgola zero per cento)
3) la "A.T.I.: ROTICE ANTONIO S.R.L. (capogruppo manda-
taria) - ROTICE GIANNI S.R.L. e BLC S.A.S.DI LUIGI E DO-
NATO SALVATORE BIANCOFIORE &.C. (mandanti)" ha offerto
un ribasso economico del 14,333% (quattordici virgola
trecentotrentatre per cento)
4) la "SICIL TECNO PLUS S.R.L." ha offerto un ribasso e-
conomico dell'8% (otto per cento)
5) la "A.T.I.: IMPRESA NICOLA DALOISO S.R.L. (capogrup-
po mandataria) e GLOBAL COMPANY S.R.L.S. (mandante)" ha
offerto un ribasso economico del 24,64% (ventiquattro
virgola sessantaquattro per cento)
6) la "A.T.I.: DORONZO INFRASTRUTTURE S.R.L. (capogrup-
po mandataria) e CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.A R.L.
(mandante)" ha offerto un ribasso economico del 31,596%
(trentuno virgola cinquecentonovantasei per cento)
7) la "RESEARCH CONSORZIO STABILE S.C.A R.L." ha offer-
to un ribasso economico del 28,28% (ventotto virgola
ventotto per cento)
Il predetto ribasso economico, in uno alla valutazione
dell'offerta tecnica, riparametrati a termini del ban-
do di gara, determinano la tabella riepilogativa che
viene allegata al presente verbale sotto la lettera
"A", per formarne parte integrante e sostanziale, o-
messane la lettura per espressa dispensa avutane dai
comparenti, dalla quale risulta che vincitrice della ga-
ra è la "GENERAL SERVICE GROUP S.R.L." con il punteggio
totale di 92,79 (novantadue virgola settantanove).
Rilevato che l'offerta più vantaggiosa è quella formula-
ta dalla "GENERAL SERVICE GROUP S.R.L." con sede legale
in Foggia (FG), Via Piave n. 34/I, Codice Fiscale e Par-
tita I.V.A. n. 03888340712, indirizzo posta elettronica
certificata: generalservicegroupitalia@pec.it, con il
punteggio totale di 92,79 (novantadue virgola settanta-
nove), la quale ha offerto il ribasso economico del
20,202% (venti virgola duecentodue per cento), pari al-
l'importo di Euro 7.686.096,54 (Euro settemilioniseicen-
tottantaseimilanovantasei e centesimi cinquantaquat-
tro), calcolato sull'importo a base d'asta (inclusi gli
oneri della sicurezza diretti soggetti a ribasso) di Eu-
ro 9.631.941,33 (Euro novemilioniseicentotrentunomilano-
vecentoquarantuno e centesimi trentatre), al netto del-
l'importo degli oneri di sicurezza indiretti non sogget-



ti a ribasso pari ad Euro 105.515,17 (Euro centocinque-
milacinquecentoquindici e centesimi diciassette), e
quindi complessivamente Euro 7.791.611,71 (Euro settemi-
lionisettecentonovantunomilaseicentoundici e centesimi
settantuno), sarà comunicata proposta di aggiudicazione
dei lavori in oggetto alla suddetta Impresa per il sud-
detto importo.
Alla suddetta "GENERAL SERVICE GROUP S.R.L." ", vinci-
trice, ed alla seconda classificata "MATARRESE S.R.L."
con sede legale in Bari (BA), Via A. Toscanini n. 21,
Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 07574940727, indiriz-
zo posta elettronica certificata: matarre-
sesrl@legalmail.it, di cui alla tabella allegata sotto
la lettera "A" al presente verbale, sarà richiesta tut-
ta la documentazione onde verificare il possesso di tut-
ti i requisiti dichiarati in sede di gara, e per esse
si procederà alla verifica nel Casellario Informatico
delle Imprese, istituito presso l'Autorità per la Vigi-
lanza dei Lavori Pubblici, in base alla documentazione
trasmessa del possesso dei requisiti d'ordine generale
di cui all'articolo 80 del Decreto Legislativo n.
50/2016.
Del che richiesto io Notaio ho ricevuto il presente ver-
bale che, scritto con sistema elettronico da persona di
mia fiducia ed in piccola parte scritto di mia mano, ho
quindi letto ai comparenti che lo dichiarano conforme
al vero approvandolo espressamente.
Consta di due fogli ed occupa quattro pagine e fin qui
della quinta e viene sottoscritto alle ore dieci e minu-
ti cinquanta.
Firmato in originale:
Eligio Giovan Battista Terrenzio
Martina Rubino
Luciano Ciciretti
Serafino Coretti
Antonella Di Ruberto Notaio  (Impronta del Sigillo)





 Copia informatica conforme al documento originale formato
su supporto cartaceo da me conservato, che si rilascia per
uso consentito dalla Legge.
Foggia, addì 16 novembre 2021

Firmato digitalmente da ANTONELLA
DI RUBERTO
C: IT
O: DISTRETTO NOTARILE DI
FOGGIA:94037130716


